
  ___________________________________ _________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
“G. MARCONI”

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI
Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

          All’Albo on line dell’Istituto

Al sito web – Sez- Amm.ne trasparente

DETERMINA PER PROROGA CONTRATTI PERSONALE ATA A TEMPO DETERMINATO A.S. 2022/2023 

- PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO - 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito del giorno 08/06/2023, prot. n. 33473, sulla proroga dei
contratti di supplenza del personale ATA;

VISTA la successiva Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria, prot. n. 7589 del giorno 8/06/2023, con cui
si autorizza il Dirigente scolastico, nei limiti indicati nelle suddette Note, alla proroga dei contratti di supplenza del
personale ATA;

VISTA la  richiesta  di  proroga  dei  contratti di  supplenza  fino al  31/08/2023  avanzata  da  codesta  istituzione
scolastica con comunicazione prot. n. 6397/VII.1 del 13/06/2023;

VISTA la Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria, prot. n. 8005 del 14/06/2023, con cui si richiamava la
precendente Nota pari oggetto, e si rimetteva alla valutazione del Dirigente scolastico l’opportunità della proroga
dei contratti in esame;

VISTO il Regolamento delle supplenze del personale ATA;

VISTA la comunicazione del Comune di Terni, assunta al protocollo con il numero 3183/VI.8 del 17/03/2023, con

cui veniva formalmente confermato che i lavori del Blocco Materna nel plesso “Le Grazie” avranno inizio entro il

mese di settembre p.v., con la conseguente richiesta all’I.C. in intestazione di attivarsi per trasferire le cinque

sezioni della S.M. “Le Grazie” in altra sede e di rendere disponibili e liberi da attrezzature, arredi e materiali vari, i

locali del suddetto blocco entro luglio 2023;

VISTO che la C.S. di ruolo, Brandi Loredana, è in servizio come assistente amministrativo presso l’I.C. “Fanciulli” di

Arrone con contratto sino al 31/08/2023;

VISTO che la C.S. di ruolo, Luccioni Concetta, è assente sino al 5/08/2023 per congedo straordinario ex L. 104/92;

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0006502 - 15/06/2023 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it


  ___________________________________ _________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
“G. MARCONI”

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI
Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

VISTO che  la  C.S.  di  ruolo,  Salvatori  Laura,  è  in  servizio  come  assistente  amministrativo  presso  l’Istituto

Omnicomprensivo  “La  Porta”  di  Orvieto  con  contratto  sino  al  30/06/2023  per  il  quale  è  già  stata  avanzata

richiesta di proroga; 

CONSIDERATO  che nei mesi di luglio e agosto il personale ATA (in particolare quello  a tempo indeterminato)
dovrà fruire delle ferie in quanto non monetizzabili;

TENUTO CONTO al fine di determinare le unità a cui attribuire la proroga, del punteggio e/o della posizione nelle
rispettive graduatorie di appartenenza;

ACQUISITA la disponibilità, da parte delle persone coinvolte, alla proroga del contratto a tempo determinato sino
al 31/08/2023;

DETERMINA

per  le  motivazioni  indicate  in  premessa di  procedere alla  proroga sino al  31/08/2023 dei  contratti a tempo
determinato dei Collaboratori scolastici:

Signor Rossi Alessandro nato a Terni (TR) il  3/12/1966 - C.F. RSSLSN66T03L117P , per 36 ore settimanali;

Signora Testi Lucrezia, nata a Roma il 29/10/1991 – C.F. TSTLRZ91R69H501L, per 18 ore settimanali;

Signora Toni Sara, nata a Narni (TR) il 15/10/1982 – C.F. TNOSRA82R55F844S, per 18 ore settimanali.

Dispone che la presente Determina sia pubblicata sul sito web della scuola, sezione Amministrazione Trasparente,
e sull’Albo on line.

Terni, 15 giugno 2023

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Vilma Toni

     Firmato digitalmente

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0006502 - 15/06/2023 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it

		2023-06-19T11:47:22+0200
	VILMA TONI




